
UCHWAŁA NR XVI/119/2016
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 24 sierpnia 2016 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego dotyczącej zmiany granic 
Obszaru Chronionego Krajobrazu "Rynny Obrzycko Obrzańskie"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446) oraz art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 z późn. zm.) Rada Gminy Trzebiechów uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zmiany granic 
Obszaru Chronionego Krajobrazu "Rynny Obrzycko Obrzańskie" otrzymany wraz z pismem DW.II.7122.2.1.2016 
z dnia 3.08.2016.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: D3DBBBD1-E24A-4A00-934A-9CEAD6B68789. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego pismem DW.II.7122.2.1.2016 z dnia 3.08.2016 r.
przekazał do uzgodnienia projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego dotyczącej zmiany granic
Obszaru Chronionego Krajobrazu "Rynny Obrzycko Obrzańskie".

Konieczność przedłożenia załączonej wersji w/w rozporządzenia podyktowana została uwzględnieniem
opinii i poglądów właściwych miejscowo rad gmin i organów administracji samorządowych.

Proponowana uchwała zastąpi obowiązujące aktualnie rozporządzenie nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17
lutego 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 9, poz. 172), zmienionym
rozporządzeniem nr 24/08 Wojewody Lubuskiego z dnia 9 września 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 91, poz.
1373), rozporządzeniem nr 1/09 WojewodyLubuskiego z dnia 13 stycznia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 4,
poz. 99).

Zgodnie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt uchwały zmniejszającej
obszar chroniony wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo rada gminy, zmniejszenie uwarunkowane jest
bezpowrotną utratą wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokajania
potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem.

Sejmik Województwa Lubuskiego po dokonaniu analizy przebiegu granicy obszaru chronionego krajobrazu
stwierdził że konieczna jest zmiana przebiegu granicy, a tym samym zmiana powierzchni obszaru tj.
zmniejszenie o 4 459,64 ha (także na obszarze gm. Trzebiechów). Na wyłączanych terenach nie stwierdzono
wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość
zaspokojenia potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem. Jest to obszar zurbanizowany - tereny przede
wszystkim o funkcji gospodarczej, usługowej oraz mieszkaniowej, nie mający charakteru rekreacyjnego oraz
turystycznego. Przez przedmiotowy teren nie przebiega żaden z wymienionych wyżej korytarzy ekologiczny.

Propozycje przedstawione w niniejszym projekcie uchwały są w pełni uzasadnione i prowadzić będą do
zwiększenia swobody w zakresie zagospodarowania i użytkowania terenu. Wprowadzone zmiany nie wpłyną na
funkcje, jakie pełni obszar chronionego krajobrazu Rynny Obrzycko-Obrzańskie tj. zaspokajania potrzeb
związanych z turystyką, wypoczynkiem oraz korytarzem ekologicznym.

W świetle powyższego zasadnym jest uzgodnienie projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego
Krajobrazu "Rynny Obrzycko Obrzańskie" w zakresie dotyczącym zmiany granic.

Id: D3DBBBD1-E24A-4A00-934A-9CEAD6B68789. Uchwalony Strona 1




